[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2021 года                                       		                      № 30/165-5

р.п. Лебяжье

Об отклонении кандидатур Бондаревой А.И., Ковтун С.В. и
Курьятовой Ю.В. для зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

Рассмотрев поступившие в территориальную избирательную комиссию Лебяжьевского муниципального округа документы и заявления Бондаревой Алёны Игоревны, Ковтун Светланы Викторовны и Курьятовой Юлии Владимировны, предложенные собраниями избирателей по месту жительства для зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, территориальная избирательная комиссии Лебяжьевского муниципального округа выявила установленное подпунктом «а» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничение, запрещающее Бондаревой Алёне Игоревне, Ковтун Светлане Викторовне и Курьятовой Юлии Владимировне быть членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса. По сообщениям Миграционного пункта (дислокация р.п. Лебяжье) отделения полиции «Лебяжьевское» МО МВД России «Макушинский» от 24.08.2021 года № 41/5196 и от 30.08.2021 года № 41/5435 Бондарева А.И., Ковтун С.В. и Курьятова Ю.В. имеют гражданства иностранных государств.
Руководствуясь подпунктом «а» пункта 1 статьи 29, статьями 26 и 27 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссии Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Отклонить кандидатуры Бондаревой Алёны Игоревны, Ковтун Светланы Викторовны и Курьятовой Юлии Владимировны, предложенные собраниями избирателей по месту жительства для зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа Курганской области.
2. О принятом решении уведомить собрания избирателей по месту жительства сел Прилогино, Речное и Хутора Лебяжьевского района, а также Бондареву А.И., Ковтун С.В. и Курьятову Ю.В.
3. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа                                      М.Н. Гаврилова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа                                      Е.Г. Фадеева